
 
 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 

Anna-Marie Lichtenbergová   annamarie.lichtenbergova@dia.gov.cz       +420 776 669 936 

 

 Tisková zpráva  
 

Rejstřík trestů čeká přechod na nový systém, výpisy nebudou 

dostupné do 7. října, přístup nebudou mít ani úřady 

 

Rejstřík trestů čeká plánovaná odstávka z důvodu přechodu na nový systém. Od 

večera 4. října do půlnoci 7. října nebude možné rejstřík trestů vygenerovat ani z 

Portálu občana, ani na pobočkách Czech POINT. K datům z rejstříku se nedostanou 

ani žádné úřady a další orgány veřejné moci. Vzhledem k rozměru přechodu na nový 

systém se mohou objevit komplikace i po plánované odstávce. 

Rejstřík trestů je nejčastěji požadován při nástupu do nového zaměstnání, a to pro 

prokázání bezúhonnosti, tedy pro osoby, které nebyly pravomocně odsouzeny. Teď však 

čeká tento rejstřík plánovaná odstávka od 4.10. od 21:30 do 7.10. ~0:00, Digitální a 

informační agentura (DIA) proto doporučuje vyřídit veškeré žádosti o výpis z rejstříku před 

plánovanou odstávkou. Do systému se totiž nedostanou ani úředníci. 

„Přechod na nový systém spravující takto velké množství dat je záležitost, kterou nechceme 

podcenit a odstávka je z toho důvodu delší. Díky tomu, jak je dnes snadné a rychlé podání 

vyřídit online, doufáme, že občany ani úředníky citelně nezasáhne,“ doplňuje Anna-Marie 

Lichtenbergová z oddělení Komunikace a PR Digitální a informační agentury. 

A jak si o výpis co nejrychleji zažádat? K vyřízení žádosti elektronicky se stačí přihlásit 

na Portál občana skrze identitu občana a požádat v sekci Podání → Žádosti o 

výpisy → Výpis z Rejstříku trestů online službou nebo prostřednictvím datové 

schránky na Portálu občana v sekci Podání → Žádosti o výpisy → Výpis z Rejstříku trestů 

datovou schránkou. Výpis poté přijde do datové schránky. Obě tyto možnosti jsou pro 

občany zdarma. Výpis z rejstříku trestů lze také získat na pobočce Czech POINT. K tomu je 

potřeba mít s sebou doklad totožnosti, cena za tuto službu je 100 Kč. 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni

